

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 013/2025**, Processo Administrativo nº **094/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL INFANTIL COMPOSTOS POR ITENS DE HIGIENE, VESTUÁRIO, ACESSÓRIOS E FRALDAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE APOIO SOCIAL E ASSISTÊNCIA MATERNO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE DEMERVAL LOBÃO-PI

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 39.281.122/0001-39 licitacao.aliancathe@gmail.com - (86) 98175-4957	611.378,00	298.207,00	313.171,00 Proveito (51,22%)
INOVAR SOLUCOES LTDA - 47.899.815/0001-18 inovardistribuidorapi@gmail.com - (86) 98101-7368	2.313,00	1.800,00	513,00 Proveito (22,18%)
Totais	613.691,00	300.007,00	313.684,00 Proveito (51,11%)

Detalhes

LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 39.281.122/0001-39				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDA DE TECIDO C/05 UNID	400,00	UND	17,00	6.800,00
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHA TIPO FRALDA C/ 03 UNID	500,00	UND	27,50	13.750,00
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TOALHAS INFANTIL 1.000X1,200	500,00	UND	16,40	8.200,00
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CUEIRO TIPO FLANELA	400,00	UND	21,40	8.560,00

Lote 5		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTOS MIJÃO, CAMISAS, LUVAS E SAPATINHOS	400,00	UND	22,60	9.040,00
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOLSA INFANTIL GRANDE	300,00	UND	60,00	18.000,00
Lote 8		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE LIQUIDO INFANTIL GLICERINA 210 ML	400,00	UND	14,99	5.996,00
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SHAMPOO INFANTIL 200ML (FRAGÂNCIAS VARIADAS)	400,00	UND	8,70	3.480,00
Lote 10		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLÔNIA INFANTIL 400ML	400,00	UND	13,10	5.240,00
Lote 11		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME PARA ASSADURAS BEBE 45G	300,00	UND	15,70	4.710,00
Lote 12		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAPAS P/ COLCHONETE COM ELASTICO EM ALGODÃO 90X150	300,00	UND	46,00	13.800,00
Lote 13		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	3.000,00	UND	8,20	24.600,00
Lote 14		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CREME DENTAL INFANTIL	3.000,00	UND	5,40	16.200,00
Lote 15		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS INFANTIL TAMANHO P C/ 42 UNID	300,00	UND	34,59	10.377,00
Lote 16		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		

Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO P (FITA) PCT C/20	200,00	UND	30,00	6.000,00
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO M C/ 42 UNID	300,00	UND	82,00	24.600,00
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO M (FITA) PCT C/18	200,00	UND	35,50	7.100,00
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO G C/42	300,00	UND	82,00	24.600,00
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO G (FITA) PCT C/16	200,00	UND	42,00	8.400,00
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO XG	300,00	UND	40,80	12.240,00
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO XG (FITA) PCT C/12	200,00	UND	63,00	12.600,00
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO XXG	300,00	UND	45,00	13.500,00
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO XXG (FITA) PCT C/12	200,00	UND	63,00	12.600,00
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LENÇOS UMEDECIDOS BABY C/120 LENÇOS	400,00	UND	20,50	8.200,00
Lote 26	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 26				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MANTA EDREDOM INFANTIL ESTAMPADA 1.200X1.200	300,00	UND	26,00	7.800,00
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PENTE COMUM	300,00	UND	4,98	1.494,00
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BANHEIRA PLASTICA	300,00	UND	31,00	9.300,00
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETEIRA	300,00	UND	3,40	1.020,00

Fornecedor: INOVAR SOLUCOES LTDA - CPF/CNPJ: 47.899.815/0001-18				
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 29/08/2025 12:02:26		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE INFANTIL EM BARRA	300,00	UND	6,00	1.800,00
Marca: POMPOM	Fabricante: POMPOM	Modelo: NÃO SE APLICA		

Demerval Lobão - PI, 29 de Agosto de 2025.

Autoridade Competente: LUIS GONZAGA DE CARVALHO JUNIOR